Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

345Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXIV

o
VARZÊÃBRAta

arrtturtn-

ld:OCC53F7D78FCC602

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUN!CIP AL DE VÁRZEA BRANCA • PI
CNPJ: 4 1.522. 103/0001-07
PRAÇA SANTA TERESlNHA, S/N - CENTRO - CEP: 64. 773-000 - V ÁR2EA BRANCA - PI
EMAJ L: pm.vur1..eabruncu@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB NO 05612021
Processo Administrativo no 05012021

Dispensa de Licitação 021/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI, Praça Sant a Teresinha sln -
Centro-Várzea Branca- PI - CNPJ : 41.522.10310001-07. li CONTRATADO: ENGECON COMERCIO
E ENGENHARIA LTDA • ME, com sede na Rua Dr. Humberto Paixão n° 761 - Galo Branco - na
cidade de São Ra imundo Nonato - PI, inscrita no CNPJ sob o n2. 40.222.296/ 0001-00. // OBJETO:
Execução serviços de inst alações hidráulicas no bairro José Antônio . / / VALOR GLOBAL: R$
32.704,27 (Trinta e dois mil setecentos e quatro reais e vinte e sete centavos). IIVIGENCIA: 24 de
agosto de 2021 - podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, li da Lei 8.666l93. li
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.13312021 - Art. 75, Inciso 1. li FONTE DE RECURSOS: 155, ICMS,
FPM, E RECURSOS PROPRIOS.

o
VARZÊÃBRAta

Várzea Branca - PI, 25 de junho de 2021.

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM
CPF 394.293.773-53

ld:09FEB48CBDE8C6A6

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA · PI
CNPJ: 4 1.522. 10310001-07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMA IL: m.var7.eabnmca @ mail .com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB NO 0542021
Processo Administrativo no 051/2021

Dispensa de Licitação 022/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI, Praça Santa Teresinha sln -
Centro - Várzea Branca - PI - CNPJ: 41.522.10310001-07. l i CONTRATADO: AJR ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, com sede na Rua Ascendino Pinto de Aragão no 650 - na cidade de
São Raimundo Nonato - PI, inscrita no CNPJ sob o n2. 28.318.16110001-47 li OBJETO: Reforma
dos Postos de Saúde de Lagoa Nova e Canoa e UBAS da sede do município de Várzea Branca - PI
l i VALOR GLOBAL: R$ 92.804,36 (noventa e dois mi l, oitocentos e quatro reais e trinta e seis
cent avos)IIVIGENCIA: 24 de agosto de 2021 - podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57,
li da Lei 8 .666193. li FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.13312021-Art. 75, Inciso 1. li FONTE DE
RECURSOS: FUS, FMS, PAB, ISS, ICMS, FPM, E RECURSOS PROPRIOS.

o
VARZÊÃBRAta

Várzea Branca - PI, 25 de j unho de 2021.

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM
CPF 394.293. 773-53

Jd:13B59AD74CAEC5ED

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA • PI
CNPJ: 41.522.1 0310001-07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm vurzçabrnnça(u)gmaiJ.çom

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB NO 05812021
Processo Administrativo no 05412021

Dispensa de Licitação 02312021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI, Praça Santa Teresinha sln -
Centro - Várzea Branca - PI - CNPJ: 41.522.10310001-07. li CONTRATADO: JOSE ARAUJO DE
MESQUITA JUNIOR 55319122349, brasileiro, casado, Artista Plástico, aqui denominado de
CONTRATADO, inscri t o no CPF sob o n2 553.191.223-49 e cédu la de ident idade n2 1.343.291 SSP
- PI, com endereço residencia l na Rua Avelino Freitas, 1.199 - Aldeia - São Raimundo Nonato - PI
li OBJETO: Prest ação de Serviços Artísticos na Confecção de imagem de Santa Teresinha, para
exposição em monumento no município de Várzea Branca 11 VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00
(TRINTA MIL REAIS) li VIGÊNCIA: 11 de outubro de 2021 • podendo ser prorrogado de acordo
com o Art. 57, li da Lei 8.666193. li FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso IV, k, da Lei
14.13312021 li FONTE DE RECURSOS: ISS, ICMS, FPM, E RECURSOS PROPRIOS.

Várzea Branca - PI, 13 de julho de 2021.

~~~ -
RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM

CPF 394.293. 773-53

ld:10EFOFEG9l.9AC5FF

PHPIITUU, OI ESTADO DO PJAUI
,, ~RZ EA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE
Y A CNPJ: 06.554.950/0001-44 GRANDE Praça Juscelino Kubilschek 351 centro
e-no•- Várzea Grande - PI

DECRETO Nº 057/2021 DE 12 DE .JULHO DE 2021.
\

Assunto: Decreto Municipal corroborando com
decreto Estadual n º 19.848, de 11 de julho de 2021,
para dispor sobre •s ,,,edúlas sanitárias a ure,n
adotadas a partir do dia 5 ao dia 11 de julho de
2021, e dá outras providências..

O Prefeito Municipal de Várzea Grande, Estado do Piauí, ROBERT EUDES NUNES
DE SOUSA SEGUNDO no uso das atribuições e prerrogativas legais,

CONSIDERANDO a avaliação epidemiológica e as recomendações apresentadas pelo
pelo centro de Operações Emergenciais em saúde e<,blica do estado do Piaui - COE/PI (comitê
técnico) em reuniões realizadas no dia 30 de junho de 2021 e no dia 1° de julho de 2021 ;

CONSIDERANDO a necessidade em manter as medidas sanitérias de enfrentamento ao
COVID- 19 e da contenção da propagação do virus, bem como de preservar a prestação das
atividades essenciais;

CONSID.ERANDO o novo decreto do Governo do Estado do Piauí, Decreto nº 19.848
de li de julho de 2021,

DECR·ETA:

Art. 1º - Fica determinado que o MWlicípio de·Várzea Grande - PI irá corroborar com o
Governo do Estado, seguindo as determinações contidas no seu Decreto de nº 19.848 de 11
de julho de 2021 .

Parágrafo Único: A esse decreto deverá ser anexado cópia do referido decreto estadual e
entregue à todos os interessados e orgãos responsáveis pela .fiscalização.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. ficando revogadas as
disposições em contrário.

P••PatTU•A Da

VÁRZEA
GRANDE .,_._ ... _

ld: 12.525 55EEF::Z4C5FE

ESTADO DO PIAUI

~~:;fl1;~~:'M1:~:r,~:
Varua Grn ndolP'I

CP • .~ 3 S .O•l4 .623-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE
CNPJ: 06.554.950/0001-44
Praça Juscelino Kubitschek 351 çentro
Várzea Grande-PI

PORTARIA Nº 092 de 09 de julho de 2021.

Dispõe sobre a substituição de membro da
Comissão Organizadora do Teste Seletivo da
Prefeitura Municipal de Vârzea Grande do
Piauí, Estado do Piauí.

O Prefeito Municipal de Vârzea Grande do Piauí, Estado do Piauí, ROBERT EUDES
NUNES DE SOUSA SEGUNDO no uso de atribuições legais, e CONSIDERANDO a
ne.cessidade de realização do Teste Seletivo para Provimento de vagas em caráter
Temporário, c;,bservando os requisitos constantes na Constituição Estadual e na Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Artigo 1° - Substituir o servidor Antõuio de S o usa Figueredo, CPF 397.501.163-72 pela
servidora Alcilene Vieira da Cruz, CPF 226.841.628-32, nomeando esta, a partir desta
data, a compor a Comissão Organizador do Teste Seletivo da Prefeitura Municipal de
Vârzea Grande do Piauí, Es tado do Piauí, constituída pelos servidores Públicos, ficando
assim composta pelos seguintes membros:

• Francisca Daniele da Silva Leal, CPF 027. 164.763-90 (Presidente);
• Laura Márcia Ribeiro de Sousa, CPF 735.939.903-34 (Secretaria);
• Alcilene Vieira da Cruz, CPF 226.841.628-32 (Membro};

Artigo 5ª - E sta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
para o dia 09/07/202 1, revogando-se as disposições em contrário.

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Grande d
julho de 2021.

o do Piauí, em 09 de

liobe,t b,df! flunc1 , , Sot.rur H' d
Pre ff' itura Ni anic;pard:

Varze c, G1 n nde/PI
CP r , 9 3 s .o ,,4.623-S3